Speisekarte

im November & Dezember 2025
im Schlossbauernhof zu Stolzenroth

Vorspeisen

Kleiner bunter Wintersalat

Leberknddelsuppe mit Pfannkuchenstreifen

Bunter Hofsalat mit gegrillter Birne und WalnUussen
Lachs-Mousse mit Frischkase und Zitrone auf Feldsalat

Waurziger Hahnchensalat mit Orangen und Granatapfel

Aus dem Ofen

Stolzenrother Krauterbraten mit Semmelknodeln,
dazu bunter Wintersalat

Frankisches Schaufele in Weizenbiersauce,
dazu Specksauerkraut und Kl6ke

Wildschwein mit Preiselbeeren, Blaukraut und Kl6RRen

Gansebrust aus dem Rohr mit Blaukraut und KloRen

Aus der Pfanne

Schnitzel Wiener Art aus der Pfanne mit Rostkartoffeln
oder Pommes, dazu bunter Wintersalat

Bergkaseschnitzel Wiener Art aus der Pfanne
mit Rostkartoffeln oder Pommes, dazu bunter Wintersalat

Zartes Schweinefilet an Lebkuchensauce
mit Gemuse aus dem Knoblauchland und Butterspatzle

6,90

6,90
9,90
10,90
10,90

14,90

16,90
19,90
24,90

16,90

17,90

19,90



Kalbsricken in Parmesan-Krauter-Kruste €
mit Marktgemuse aus dem Knoblauchsland und Kroketten

Rumpsteak vom Grill an Pfefferrahmsauce, €
dazu Bratkartoffeln und gemischter Salat

Aus dem Wasser
Bachsaiblingsfilet mit WeiBweinsauce, Gemusestreifen und Pasta €

Doradenfilet mit Garnelen und Champignons in Buttersauce
mit Petersilienkartoffeln €

Aus dem Garten

Hokaidopfanne mit StRRkartoffelwurfeln, Lauch und Paprika €
Pasta mit Linsen-Gemuseragout €
SuBes

Zimt-Pana Cotta mit Winterfrichten
Lebkuchenmousse mit Winterfrichten

Apfelkichle mit Vanilleeis und Sahne

. dh Ay

Stolzenrother Dessertteller

Gerne informieren wir Sie Uber mégliche Allergene, bitte sprechen Sie uns an.
Anderungen vorbehalten // Nur Barzahlung méglich!

24,90

25,90

21,90

23,90

17,90
17,90

7,90
7,90
8,90
8,90



