Speisekarte

im November & Dezember 2025 im Schlossbauernhof zu Stolzenroth



			•	
Vo	rsi	വല	ISP	n
		.	-	

Kleiner bunter Wintersalat	€	6,90
Leberknödelsuppe mit Pfannkuchenstreifen	€	6,90
Bunter Hofsalat mit gegrillter Birne und Walnüssen	€	9,90
Lachs-Mousse mit Frischkäse und Zitrone auf Feldsalat	€	10,90
Würziger Hähnchensalat mit Orangen und Granatapfel	€	10,90

Aus dem Ofen

Stolzenrother Kräuterbraten mit Semmelknödeln, dazu bunter Wintersalat	€	14,90
Fränkisches Schäufele in Weizenbiersauce, dazu Specksauerkraut und Klöße	€	16,90
Wildschwein mit Preiselbeeren, Blaukraut und Klößen		19,90
Gänsebrust aus dem Rohr mit Blaukraut und Klößen	€	24,90

Aus der Pfanne

Schnitzel Wiener Art aus der Pfanne mit Röstkartoffeln oder Pommes, dazu bunter Wintersalat	€	16,90
Bergkäseschnitzel Wiener Art aus der Pfanne mit Röstkartoffeln oder Pommes, dazu bunter Wintersalat	€	17,90
Zartes Schweinefilet an Lebkuchensauce mit Gemüse aus dem Knoblauchland und Butterspätzle	€	19,90

Kalbsrücken in Parmesan-Kräuter-Kruste mit Marktgemüse aus dem Knoblauchsland und Kroketten		24,90
Rumpsteak vom Grill an Pfefferrahmsauce, dazu Bratkartoffeln und gemischter Salat		25,90
Aus dem Wasser		
Bachsaiblingsfilet mit Weißweinsauce, Gemüsestreifen und Pasta	€	21,90
Doradenfilet mit Garnelen und Champignons in Buttersauce mit Petersilienkartoffeln	€	23,90
Aus dem Garten		
Hokaidopfanne mit Süßkartoffelwürfeln, Lauch und Paprika	€	17,90
Pasta mit Linsen-Gemüseragout		17,90
Süßes		
Zimt-Pana Cotta mit Winterfrüchten	€	7,90
Lebkuchenmousse mit Winterfrüchten		7,90
Apfelküchle mit Vanilleeis und Sahne		8,90
Stolzenrother Dessertteller		8,90

Gerne informieren wir Sie über mögliche Allergene, bitte sprechen Sie uns an. Änderungen vorbehalten // Nur Barzahlung möglich!